[image: image1.png]

	CAPES –  COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

CGC 00.889.834/0001-08

Endereço: SBN Quadra 02 Lote 06 Bloco L , CEP 70040-020,  Brasília – DF
Anexo VI– Portaria nº 59, de 14 de maio de 2013

ANEXO VI
TERMO DE ENTREGA/RECEBIMENTO DE BEM ADQUIRIDO NO ÂMBITO DE AUXÍLIO FINANCEIRO A PROJETO EDUCACIONAL OU DE PESQUISA – AUXPE, QUE ENTRE SI CELEBRAM O COORDENADOR DO AUXPE E A INSTITUIÇÃO NA QUAL FOI DESENVOLVIDO O PROJETO:

O COORDENADOR DE PROJETO (nome do projeto),                n.º     , doravante denominado OUTORGANTE, neste ato representada pelo(a), Dr(a)      ,e a Instituição      , doravante denominado(a)  RECEPTOR (A), neste ato representada pelo(a)      , têm justa e acordada a celebração do presente termo de entrega e recebimento nos autos do processo n.º      , que se regerá pelos artigos 1.165 e seguintes do Código Civil Brasileiro, Decreto n.º  9.373, de 11-05-2018, Lei 8.666, de 21-06-93, e pelos termos das cláusulas  e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a entrega de bens móveis, no valor total de R$       (     ), descritos a seguir;

	ITEM
	DISCRIMINAÇÃO
	REGISTRO
	VALOR

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PROPRIEDADE

A entrega ora efetivada tem caráter irrevogável, comprometendo-se o(a) RECEPTOR (A) a utilizar todos os bens entregues exclusivamente em atividades estatutárias.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO RECEBIMENTO

Pelo presente termo de Entrega/Recebimento, o(a) RECEPTOR (A) recebe do OUTORGANTE, em caráter definitivo e gratuito, os bens relacionados na Cláusula Primeira, que estarão à disposição do(a) RECEPTOR (A) após a assinatura deste instrumento e que, neste ato, os aceita nas condições em que se encontram.

E por estarem justas e acertadas, para que se produzam os efeitos legais, firmam as partes o presente instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma.

Brasília,        de         de       .
____________________________

         Pelo Outorgante
(Coordenador do Projeto)
_____________________________

              Pelo(a) Receptor (a)

(Representante legal da Instituição indicado no Termo de Auxílio ao qual está vinculado o projeto)
PAGE
1